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فیلمی که می توان به همه سکانس های آن خندید

سروش صحت در صبحانه با زرافه ها کمدی مورد 
علاقه اش را ادامه داده است. فیلم داستان چند 
دوست است که در شب عروسی یکی از آنها، 
اتفاقات غیرمنتظــره ای می افتد که همه  چیز 
را تغییر می دهد. فیلم فهرســتی از بازیگران 
شناخته شــده دارد و وجود یک نام در میان 
بازیگران احتمال فروش آن را بسیار بالا می برد: 
پژمان جمشیدی که همین حالا هم تگزاس3 
را روی پرده دارد و هتل هم با بازی او به شکل 

آنلاین اکران شده است.
حضور بهــرام رادان، هوتن شــکیبا،   هادی 
حجازی فر و بیژن بنفشه خواه هم البته به دیده 
شدن فیلم کمک خواهد کرد. نمایش این فیلم 
در جشنواره فیلم سال گذشته نقدهای زیادی را 
به دنبال داشت. یکی از منتقدان درباره آن نوشته 
بود: »صحت بعد از سال ها مشق فیلمسازی در 
فضایی متفاوت و ساخت سریال هایی که جهان 
را از دریچه ذهن خودش می دید حالا در صبحانه 
با زرافه ها در قله ای ایستاده است که می توان با 
تک تک سکانس هایش خندید و فکر کرد و حتی 
گاهی گریست. اینطور است که صحت حتی مرگ 
را و پوچی زندگی را به راحتی به سخره می گیرد و 

حتی ابایی ندارد که در میانه فیلم شخصیت اصلی 
را به سمت مرگ ببرد و باز دوباره او را به دنیای 
امروزی خودش بکشاند.« بازی خوب و دیدنی 
 هادی حجازی فر، حضور غافلگیرکننده بیژن 
بنفشه خواه و مفهوم رفاقت و عشق به زندگی و 
زیستن هم نکته های دیگری بوده که درباره فیلم 

به آنها اشاره شده است.
منتقد دیگری در همان زمان نظری کاملا مخالف 
این دارد. او نوشته است: »فیلم به شدت از نام و 
آوازه سروش صحت نان می خورد؛ درحالی که 
حتی اصالت فیلم جهان با من برقص را هم ندارد. 
به صرف استفاده از مواد، لحظات زیادی از فیلم 
و شخصیت ها در هپروت می گذرد و جفنگیات 
کاراکترها به فضای پست مدرن تعبیر می شود. 
انتخاب بازیگران بر مبنای رفاقت انجام شده نه 
شایستگی نقش ها، حضور دائمی  هوتن شکیبا، 
بیژن بنفشه خواه و پژمان جمشیدی در فیلم های 
صحت نمونه کامل این رفیق بازی بی معناست. 
صبحانه با زرافه ها یــک باحال بازی صد و چند 
دقیقه ای از صحت و رفقایش است که قرار است 
در عین این جفنگیــات درس زندگی و مفاهیم 

هستی نگارانه هم بدهد.«

بهار در پاییز 
با اکران صبحانه با زرافه ها و هفتاد سی، تقریبا کل اکران ۱۴۰۳ در سیطره کمدی ها باقی می ماند

 شام ایرانی، مافیا، پاگشا
یا  مسابقه حرفه ای آشپزی؟ 

اولین قسمت از سری جدید شام ایرانی در حالی منتشر 
شد که نظرات منفی درباره اش بسیار است

سعید ابوطالب در ادامه ساخت رئالیتی شوهایی مثل شب های 
مافیا و پدرخوانده حالا سری جدید شام ایرانی را در شبکه 
نمایش خانگی در حال پخش دارد. ســری پیش این برنامه 
سال9۰ با کارگردانی بیژن بیرنگ و مهران رسام و با حضور 
پژمان بازغی،  هادی کاظمی، پوریا پورسرخ، سام درخشانی، 
علی صادقی، نرگس محمدی، لاله اسکندری، سحر زکریا و 
چهره های شناخته شده دیگر ســاخته شد و بعد هم سعید 
ابوطالب ســال98 نســخه دیگری از این برنامه را ساخت. 
حالا سری جدید شام ایرانی با سروشــکل دیگری در حال 

پخش است. 
در این فصل از شام ایرانی هم مثل فصل قبلی با چهره هایی 
مواجهیم که از یک رئالیتی شو به رئالیتی شوی دیگر می روند. 
آنها کنار هم شــام می خورنــد و بعد امتیــاز می دهند. اما 
چند تفاوت هم وجود دارد. مهمان ها همه شــرکت کننده 
مسابقه نیستند و امتیاز نمی دهند و فقط در مهمانی کمند 
امیرسلیمانی برای پاگشای برادرش، سپند، شرکت کرده اند، 
و علاوه بر شرکت کنندگان 2سرآشپز حرفه ای هم غذاها را 
ارزیابی و داوری می کنند و همین تعداد زیاد شرکت کنندگان 
باعث آشــفتگی بســیار و نامتمرکزبودن برنامه شده است؛ 
آنقدر که در برنامه ای با مرکزیت غذا حتی یک نما از غذایی 
که در حال پخت است و همه برای خوردن آن و امتیازدادن 
به آن آمده اند، دیده نمی شود و حداقل در قسمت اول بخش 
زیادی به بازی مافیا اختصاص داشت که امیرعلی نبویان آن 

را می گرداند. 
در نقدهایی هم که درباره این برنامه نوشــته شده به همین 
متمرکزنبودن اشاره شده است. ازجمله نوشته شده: »بیش از 
نصف زمان برای بازی مافیا سپری می شود و همه سر میز شام 
می نشینند و بعد از چند دقیقه گپ وگفت نوبت به امتیازدادن 
می رسد. تازه در نقطه پایانی متوجه می شویم که امیرعلی 
نبویان و بهار نوروزپور اصلا جزو رقابت نبوده اند و قرار نیست 
امتیاز بدهند و فقط برای مافیا بازی کردن به مهمانی آمده اند؛ 
سپند امیرسلیمانی هم فقط همسرش را همراهی کرده است. 
درواقع انتهای قســمت یک می فهمیم که مــا با رقابت این 

۴خانم روبه رو هستیم.« 

داورها هم البتــه کارکرد چندانی ندارند. نــه حین برنامه و 
در زمان خوردن غذا نظر کارشناســی می دهند و نه در انتها 
امتیازدادن شان با توضیح حرفه ای همراه است. انگار سعید 
ابوطالب برای شلوغ شدن هرچه بیشــتر برنامه، تا توانسته 
از چهره هــای مختلف دعــوت کرده تا یک رئالیتی شــوی 
پرسلبریتی با شرکت کنندگان زیاد داشــته باشد و حضور 
داورها هم گویی به همین دلیل اســت تا بتواند مثلا بگوید 
در این برنامه برای نخستین بار در تاریخ از داورهای حرفه ای 
برای امتیازدادن اســتفاده کرده ایم!  منتقدی درباره همین 
بیهوده بودن حضور داوران نوشته است: »این 2داور بین المللی 
به خانه کمند می آیند تا در کنار شــرکت کننده ها به غذا ها 
رأی بدهند. اگر با یک مسابقه تخصصی در حوزه غذا مواجه 
بودیم، حضور آنها می توانست اتفاق مهمی قلمداد شود؛ اما 
وقتی مخاطبان حتی نمایی از غــذا را ندیده اند و نمی دانند 
غذا ها چطور درست شــده اند، این داور ها به چه چیزی رأی 
می دهند؟ آنها کنار مهمان ها هم نمی نشینند و یک گوشه ای 
برای خودشان غذا می خورند و همین هم باعث می شود تمرکز 
مدام از روی میز شام برداشته شود و دوربین گهگاه به سراغ 
داور ها برود. درواقع ما با یــک برنامه کاملا بلاتکلیف روبه رو 
هستیم و نمی دانیم در حال تماشای شام ایرانی هستیم یا مافیا 
یا مســابقه ای تخصصی در حوزه انتخاب بهترین سرآشپز!«  
منتقد دیگری هم درباره ساختار این برنامه و حضور داوران 
نوشته است: »کمند امیرسلیمانی در قامت نخستین میزبان 
مشغول آماده سازی اسباب پذیرایی شد؛ اما مخاطب نمایی از 
دستپخت او ندید؛ همانطور که نمایش مراحل آماده سازی غذا 
ناقص بود. این مثال یعنی »شام ایرانی« بدیهیات یک مسابقه 
را رعایت نکرده. خود امیرسلیمانی هم خارج از میز نشست که 
در فرهنگ مهمان داری امری ناپسند است و طبعا تیم سازنده 
را باید مقصر دانست. نحوه استفاده از 2داور بین المللی  که آن 
گوشه می خوردند و متلک می انداختند  نیز نشان از شلختگی 
داشت.«  او درباره تکه تکه بودن برنامه و شوخی های بی حاصل 
آن هم اینطور نظر داده است: »ســهم حرف و شوخی های 
نه چندان جذاب بالا بود و ایــن چالش یقه  خیلی ها را گرفت 
که چرا باید وقت و هزینه را صرف تماشای »شام ایرانی« کرد. 
اصلا بازی بی هیجان مافیا وسط یک مسابقه مثلا تخصصی 
درباره غذا چه معنایی دارد؟ تازه صدا هم مشکل داشت و جمع 
اینها یعنی ابوطالب و پلتفرم فیلیمو احترامی برای مخاطب 
قائل نیستند.«  به هرحال و درنهایت شــام ایرانی دست کم 
در قســمت اولش برنامه ای درباره آشــپزی، مافیا و رقابت 

شرکت کنندگان بود؛ اما هیچ کدام از اینها نبود.  

چهرهکوتاه تر  از گزارش

سریال

سریال  مدیری 
»قهوه پدری« شد

ســریال تازه مهران مدیری آماده پخش شده و این بار با نام 
»قهوه پدری« به زودی منتشر خواهد شد.

به  گزارش همشــهری آنلاین، اردیبهشت امسال نخستین 
خبرها درباره سریال جدید مهران مدیری با نام »پدر قهوه« 
منتشر شد. در آن زمان گفته شد این سریال آخرین مراحل 
پیش تولیدش را طی می کند و طبق اطلاعاتی که داده شده 
بود، امیر برادران، سرپرست نویسندگان »پدرِ قهوه« معرفی 
شده بود. داستان سریال هم درباره خانواده ای است که دست 
به واردات قهوه به ایران می زنند تا جایی که به پدرِ قهوه ایران 

مشهور می شوند.
مدتی پیش مهران مدیری در صفحه اینستاگرامش نوشت: 
سریال کمدی که داشت آماده می شــد، آماده شد. بعد هم 
در توضیحی بسیار کوتاه نوشــت: »برای اسم سریال هنوز 
دعواست... به زودی اعلام می شه«. گمانه زنی ها بر این بود که 
سریال ممکن است باز با همان اسم پدر قهوه پخش شود، اما 
روز گذشته اعلام شد سریال مهران مدیری نام تازه ای گرفته 

است: »قهوه پدری«
پدر قهوه یا قهوه پدری، هر چه که هســت، به نظر می رسد 
ادامه ای بر ســریال های هیولا و دراکولاست و این سه گانه 
را کامــل می کند. این ســریال ها به فســادهای اقتصادی 
می پردازند   به هر حال، در این ســریال مهران مدیری نقش 
اصلی را دارد و در کنار او ژاله صامتی و سام درخشانی بازی 
می کنند. این سریال از ۱۴آبان در شــبکه نمایش خانگی 
منتشر می شود. مهران مدیری در سال های اخیر در شبکه 
نمایش خانگی فعال است و سریال های قهوه تلخ، ویلای من، 
هیولا، دراکولا و برنامه اســکار را برای این مجموعه ساخته 
است. به اضافه اینکه در سریال پدر گواردیولا ساخته سعید 
نعمت الله و همینطور مینی سریال خائن کشی به کارگردانی 
مسعود کیمیایی بازی کرده اســت؛ او اجرای مسابقه گل یا 

پوچ را هم به عهده داشته است.

خیانتی که به سینمای ایران می شود
هادی حجازی فر در نشست »هدایت بازیگر« چهل و یکمین جشنواره فیلم کوتاه تهران: من در کارگردانی خیلی دیکتاتور 
هستم. ما خیلی وقت ها به برخی ویژگی های خودمان واقف نیستیم و کارگردان بهتر می تواند این کار را بکند. خیانت بزرگی 

که به سینمای ایران می شود این است که صاحبان سرمایه برای ورود بازیگران جدید ریسک نمی کنند.  

تام کروز جلوی دوربین آلخاندرو گونزالس ایناریتو 
به احتمال زیاد از اوایل ماه آینده فیلمبرداری فیلم جدید الخاندرو گونزالس ایناریتو با بازی تام کروز در بریتانیا 
شروع می شود.این پروژه که هنوز عنوانی ندارد، اولین فیلم انگلیسی زبانی است که ایناریتو پس از »بازگشته 

از گور« می سازد. وی علاوه بر کارگردانی، تهیه کنندگی فیلم را هم برعهده دارد.

صفحه آرا: مهدی سلامی

جشنواره ای برای پلتفرم ها 
اولین جشنواره آثار نمایش خانگی به زودی برگزار خواهد شد

پلتفرم های نمایش خانگی چند سالی است که 
 نمایش
خانگی

راه اندازی شــده اند و ســریال ها و برنامه های 
مختلفی از طریق آنها پخش شــده اســت. این 
فیلم ها و سریال ها که در فضایی متفاوت از سریال های تلویزیونی 
تولید می شــوند، در این مدت طرفداران زیادی پیدا کرده اند و 

حتی تبدیل به رقیبی جدی برای تلویزیون شده اند.
اواخر دهه 8۰ ســریال هایی مثل قلب یخی، قهوه تلخ و عشق 
تعطیل نیســت به صورت دی وی دی و هفتگی پخش شــدند. 
موفقیت این سریال ها اگرچه بعضی از آنها هم در نیمه راه متوقف 
تا توقیف شــدند، باعث شــد کارگردان هایی که مدت ها برای 
تلویزیون کار کرده بودند، ســراغ این نوع سریال سازی بروند. با 
ساخت سریال شــهرزاد به کارگردانی حسن فتحی در ۳ فصل 

و موفقیت آن، این شــکل سریال ســازی وارد مرحله جدیدی 
شــد. کم کم در اوایل دهه 9۰ به جای اینکه سریال ها به شکل 
دی وی دی توزیع شوند، پلتفرم های اینترنتی شکل گرفتند که 
تولیدکننده سریال و برنامه بودند و حالا مخاطبان می توانستند 
با خرید اشتراک این پلتفرم ها بیننده ســریال ها و برنامه های 

مختلف باشند.
تهیه کنندگان بسیاری هم که پیش از این با تلویزیون همکاری 
می کردند یا حتی تهیه کنندگان سینما به سمت شبکه نمایش 
خانگی کوچ کردند و با همکاری این پلتفرم ها دست به ساخت 
سریال زدند. به این ترتیب اقتصاد و گردش مالی این پلتفرم ها 
توجیه پذیر شــد و نتیجه آن تولید بسیاری سریال و برنامه بود؛ 
ســریال هایی که به مرور ژانرهای مختلف پیدا کردند و در کنار 

آن هم رئالیتی شوهای مختلفی مثل مافیا و جوکر و همینطور 
مسابقه های اســتعدادیابی مثل صدای جادویی و مسابقه های 
معمایی مثل صداتو تولید شدند. این تولیدات از سوی ۳ پلتفرم 
شناخته شده و رسمی و زیرنظر ساترا )سازمان تنظیم مقررات 

رسانه های صوت و تصویر فراگیر(  پخش می شوند.
حالا با گذر بیش از ۱5 ســال از شــروع به کار ایــن پلتفرم ها 
جشنواره ای ویژه برای ســاخته های آنها برگزار خواهد شد. این 
جشنواره که قرار اســت آذر ماه برگزار شــود، به همت کانون 
تهیه کنندگان رســانه های دیداری برگزار می شود و در آن آثار 
منتشر شده در ۳ پلتفرم فیلیمو، نماوا، فیلم نت و همینطور سایر 
پلتفرم هایی که تا پایان سال ۱۴۰2اثر اختصاصی تولید و پخش 

کرده اند مورد بررسی قرار خواهند گرفت.

اکران 2کمدی که امید زیادی به 
فروش آنها وجود دارد، به تعویق 

افتاد.
به گزارش همشــهری، از چند 

روز پیش تبلیغــات فیلم های 
»صبحانه بــا زرافه هــا« به 
کارگردانــی ســروش صحت 
و »هفتاد ســی« ساخته بهرام 
افشاری شروع شد و قرار بود این 
دو فیلم از دوم آبان اکرانشان را 
شروع کنند، اما این تاریخ تغییر 

کرده و گفته شده شورای صنفی 
نمایش با موافقت تهیه کنندگان 
این دو فیلم، اکران آنها را با تأخیر 
انجام خواهد داد. دلیل این کار 
هم روی پرده بودن چند کمدی 
مثل »زودپز«، »خجالت نکش 2« 
و »تگزاس3« عنوان شده است.

طبق آنچه شورای صنفی نمایش 
اعلام کرده صبحانه با زرافه ها 
به کارگردانی سروش صحت و 
تهیه کنندگی مصطفی احمدی 
با یک هفته تأخیــر از 9آبان با 
ســرگروهی پردیس چهارسو 
نمایش داده خواهد شد، اما در 

مورد هفتاد ســی این تعویق 
کمی  بیشتر است و این فیلم با 
تهیه کنندگی ابراهیم عامریان 
از هفتم آذر با سرپرستی پردیس 
مگامال روی پــرده می رود و 
احتمال دارد تــا نوروز اکرانش 

ادامه داشته باشد.

نخستین تجربه کارگردانی  فاتح گیشه ها

بعد از موفقیت خیره کننده فیلم »فسیل« در گیشه و همینطور 
فیلم های »سگ بند« و »ســال گربه«، بهرام افشاری به احتمال 
زیاد در حال رقم زدن یک فروش فوق العاده دیگر است. هفتاد سی 
پنجمین همکاری بهرام افشاری و ابراهیم عامریان است که پیش 
از این در فســیل)پرفروش ترین فیلم تاریخ سینمای ایران( و 
فیلم های سینمایی »کارگر ساده نیازمندیم« و »مرد عینکی« با 
تهیه کنندگی او حضور داشته و پیش تر از آن به صورت مشترک با 
ابراهیم عامریان، فیلم کوتاه »خانه خاکستری« را کارگردانی کرده 
است. درباره این فیلم که هنوز داستانی از آن منتشر نشده است، 
گفته شده یک طنز اجتماعی است. بازیگران آن هم از این قرارند: 
هوتن شــکیبا، الهه حصاری، صدف اسپهبدی، حسین پاکدل، 
مهدی حسینی نیا، سیاوش طهمورث و ناهید مسلمی. عکس های 
متعددی هم از این فیلم منتشــر نشده است، اما یکی دو عکس 
منتشرشده دست کم در مورد 2بازیگر اصلی یعنی بهرام افشاری 
و هوتن شکیبا نشان  می دهد با گریم های متفاوتی روبه رو هستیم. 
بهرام افشاری در نقش یک راننده اتوبوس با سری نیمه تراشیده، 
سبیل و با پیراهن و ژاکتی کهنه، چهره جدیدی نمایش داده و هوتن 
شکیبا هم با موی یک طرفه شانه شده و سیبیل و با کت و پیراهن 
کثیف، پیش از این دیده نشده است. فیلم به دلایلی از جشنواره 
سال قبل خط خورد و برای بســیاری این سؤال را ایجاد کرد که 
با وجود فیلم های ضعیف جشــنواره، فیلم افشاری چه مشکل 

بیشتری داشته که از نظر هیأت انتخاب پذیرفته نشده است. 

 شقایق عرفی نژادگزارش
روزنامه نگار

 سعید روستایی یک تئاتر 
روی صحنه می برد

سعید روستایی که ۳ فیلم اول او یعنی »ابد و یک روز«، 
»متری شــیش و نیم« و »بــرادران لیلا« با اســتقبال 
تماشــاگران و منتقدان مواجه شــدند، حالا قصد دارد 

تهیه کنندگی در تئاتر را هم امتحان کند. 
نمایش »با خشــم به گذشــته نگاه کــن« را فضل الله 
عمرانــی کارگردانی می کند و مرجان اتفاقیان، خســرو 
 پسیانی، ندا جبرائیلی و مازیار ســیدی بازیگران این اثر

نمایشی هستند.
نمایش »با خشم به گذشــته نگاه کن« را محمد زارعی 
نوشته و دراماتورژ و مشــاور کارگردان آن مازیار سیدی 
است. این نمایشنامه براســاس متن »با خشم به گذشته 

بنگر« اثر  جان آزبرن نوشته شده است. 
»با خشم به گذشته نگاه کن« این روزها در حال تمرین و 
آماده سازی اجر است و در روزهای پایانی آبان ۱۴۰۳ روی 

صحنه می رود.

البته این تنها فعالیت سعید روستایی در این روزها نیست. 
گویا او فیلمنامه جدیدی را هم در دســت تولید دارد که 
البته موضوع آن چندان به مــذاق عده ای خوش نیامده 
و هنوز حتی با اینکه تولید این فیلمنامه شــروع نشده و 
خط داستانی اش هم مشخص نیست، شروع به حمله به 

آن کرده اند. 
گویا نام این فیلم »زن و بچه« اســت و قبلا نام 2 بازیگر 
آن پریناز ایزدیار و لیلا حاتمی عنوان شــده بود. ایزدیار 
در 2فیلم اول روستایی با او همکاری کرده و اگر در فیلم 
جدید او هم جلوی دوربین برود، این ســومین همکاری 
آنها خواهد بود. اما لیلا حاتمی نخستین باری است که با 

روستایی همکاری می کند.
فیلم آخر ســعید روســتایی »بــرادران لیــلا« بود که 
 امکان اکــران در ایــران نیافت و به صــورت غیرقانونی

منتشر شد .


